РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июля 2020г.                                                                               № 36- п

О возможности изменения существенных условий контрактов, заключенных муниципальным заказчиком Критовский  сельсовет в 2020 году.

В целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в отношении контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд Критовского сельсовета  в 2020 году по соглашению сторон допускается изменения срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если при его исполнении в связи с распространением  новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, а также в иных случаях, установленных Правительством Российской Федерации, возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и на официальном сайте администрации Боготольского района www.bogotol-r.ru, на странице Критовского сельсовета.

Глава Критовского сельсовета                                         А. В. Воловников